
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 2. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 6. 3. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Miloslav Mrva, František Komínek, Petr Dufka, Martin 
Koutný, Kamil Hartl (příchod ve 20:00)  
 
Omluveni:  
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Petr Dufka, Martin Koutný  
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Obecní byty   
5.  Schválení inventur   
6.  Parkování nákladních vozidel vedle prodejny Coop 
7.  Různé 
8.  Diskuze 
8.  Závěr 
  
1. Starosta zahájil 2. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (zastupitel Kamil Hartl – příchod ve 
20:00)  
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 16. 1. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Obecní byty 
5.  Schválení inventur 
6.  Parkování nákladních vozidel vedle prodejny Coop   
6.  Různé 
7.  Diskuse 
8.  Závěr 

  
  Usnesení č. 7/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0  

     
 
 
 
 



3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Petr Dufka, Martin Koutný  
 

Usnesení č. 8/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
    

4. Obecní byty  
Starosta obce navrhnul snížení ceny nájmu za m2, jelikož se nedaří najít dostatek 
nájemníků. Byty byly inzerovány v regionálních novinách, realitních webech.  
 
 Usnesení č. 9/23 Zastupitelstvo schvaluje snížení ceny nájemného z původních 
150Kč/m2 na 120Kč/m2 s platností ode dne přijetí tohoto usnesení, které nahrazuje 
usnesení č. 79/22 ze dne 12.12.2022. 

      
    Hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel se 0 
 

5. Byla předložena Zpráva o výsledku inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce 
Uhřice k 31.12.2022. Nebyly shledány rozdíly mezi skutečným a účetním stavem 
k 31.12.2022    
 
 Usnesení č. 10/23 Zastupitelstvo schvaluje výsledek a průběh inventarizace 
k 31.12.2022. 

 
    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 6.  Parkování nákladních vozidel vedle prodejny Coop.  

 Místostarosta obce přednesl zastupitelstvu problematiku parkování nákladních vozidel na 
obecním pozemku vedle prodejny Coop. Z autodoprav, které mají v majetku vozidla byly 
doručeny žádosti o pronájem parkovacích míst. Zastupitelé upozornili na stav pozemku, 
kde vozidla parkují, bylo by potřeba plochu zpevnit, což by byla investice ze strany obce.  
 
Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí problematiku parkování nákladních vozidel na 
obecních pozemcích vedle prodejny Coop a bude se problematikou dále zabývat.    
   

 
 7.  Různé:  

1) Rozpočtové opatření č.1 ve výši 84 700,00 Kč. 
 
 Usnesení č. 11/23 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 ve výši 
84 700,00 Kč. 
 

     Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 

 2)  Zastupitel p. Dufka navrhl prominutí plateb MS Uhřice za energie v KD spotřebované  
     na Mysliveckém plese v KD Uhřice.  
 
 Usnesení č. 12/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje MS Uhřice prominutí plateb  
   za energie v KD 
    
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

3)  Zastupitel p. Ecler navrhl prominutí plateb SDH Uhřice za energie v KD spotřebované  
    na Maškarním karnevalu.  
 
 Usnesení č. 14/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje SDH Uhřice prominutí  
    plateb za energie v KD. 
    
  Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
4)  Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
- nainstalování elektroměrů do bytů 
- během února byly podány dvě žádosti o krajské dotace. První na podporu venkovských 

prodejen v požadované výši 50 tis. a druhá v na modernizaci veřejného osvětlení 
v požadované výši 275 tis. Výsledky žádostí by měly být známé do 5/23.  

- starosta obce seznámil zastupitele s majetkovými stavy pod vodojemem Uhřice, kde 
obec Světlá plánuje odprodej lesních pozemků.  

- starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem obecního plesu, který navštívilo  
62 hostů. 

- Uhřické bruslení, které proběhlo 25.2.2023 navštívilo cca 35 místních občanů 
- kulturní výbor by v červnu rád naplánoval výlet do zoologické zahrady. 
-  
 
 

 
 

 
Závěr ve 21:15 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
               
       
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

